
XV Półmaraton Hajnowski – relacja

Region Puszczy Białowieskiej ze swoimi przyrodniczymi walorami to miejsce sprzyjające aktywności. Budowie 
„sportowego” wizerunku regionu dopomaga organizacja imprez skierowanych do miłośników aktywnego trybu 
życia z całej Polski m.in. Puchar Polski Nordic Walking czy Hajnowska Dwunastka.

Tegoroczny sezon sportowy w regionie otworzył 16.05. br. Półmaraton Hajnowski, zorganizowany przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Hajnówce przy wsparciu lokalnych samorządów, Lasów Państwowych, mediów oraz 
sponsorów. Po raz 15. Hajnówka ugościła fanów sportu z całej Polski oraz Białorusi. Wszystkich biegaczy 
przywitał Burmistrz Jerzy Sirak, a tuż po tym – w asyście mażoretek oraz Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej pod batutą Krzysztofa Romaniuka, uczestnicy pomaszerowali na linię startu, skąd rozpoczęli honorowy 
bieg do autobusów. Następnie szybki przejazd do Białowieży i równo o godzinie 12.00 doniosły hejnał z rogu 
myśliwskiego zasygnalizował start. Do biegu przystąpiło 294. uczestników, w tym aż 39. reprezentantów 
powiatu hajnowskiego. Biegacze zmierzyli się z 21 km trasą, a przede wszystkim – własną wytrzymałością. 
Czyste puszczańskie powietrze, ciepłe promienie słońca i orzeźwiający wiatr (co by nie było za gorąco :)) 
sprzyjały lekkości biegu – przyroda zapewniła maksymalne wsparcie. Na wysokości zdania stanęli także 
Organizatorzy: nad bezpieczeństwem biegaczy czuwali policjanci i ratownicy medyczni, ponadto na trasie 
ulokowano punkty odżywcze, przy których maratończycy otrzymali orzeźwiający napój oraz doping. Po 
wyczerpującym biegu uczestnicy mogli liczyć na ciepły posiłek w szkolnej stołówce oraz prysznic w Parku 
Wodnym. W przeddzień i w dniu imprezy uruchomiono również Biuro Organizacyjne, przy którym odebrać 
można było pakiet startowy.

Pierwsi uczestnicy biegu przekroczyli linię mety w hajnowskim parku już po godzinie od startu. Zwycięzcą 
Półmaratonu został Adam Wakuluk z Siemiatycz z czasem 1.11,07. Kolejne miejsca:

II – Pavel Mashei /Grodno, Białoruś/ 1.11,14

III – Tomasz Blados /Konstancin/ 1.11,27

IV – DzmitryDzerazenky /Lida, Białoruś/ 1.11,52

Najlepszą wśród zawodniczek okazała się Natalia Grigoriewna z Prużan (Białoruś) z czasem 1.26,36. Pozostałe 
miejsca:

II – Halina Karnatsevich /Grodno, Białoruś/ 1.27,50

III – Agnieszka Malinowska /Warszawa/ 1.28,09

IV – Katarzyna Gorlo /Krasnopol/ 1.39,18

Każdy zawodnik, który ukończył bieg otrzymał pamiątkowy, imienny medal.  Po szybkim prysznicu i 
smakowitym obiedzie przyszedł czas na dekoracje w hajnowskim amfiteatrze. Laureatom poszczególnych 
klasyfikacji gratulowali Wiceburmistrz Andrzej Skiepko, przedstawiciel Nadleśnictwa Białowieża Andrzej 
Biernacki, dyrektor Parku Wodnego Jarosław Chilimoniuk oraz przedstawiciel firmy PHU Okretet Włodzimierz 
Teterko. Rzeźby żubra były nagrodami w poszczególnych kategoriach wiekowych, zaś zwycięzcy w kat. open 
otrzymali pamiątkowe statuetki i nagrody finansowe. Organizatorzy przygotowali także nagrody specjalne dla 
biegaczy z terenu powiatu hajnowskiego. Lista laureatów poszczególnych kategorii poniżej:

Kategoria „Najlepsze zawodniczki zamieszkujące teren powiatu hajnowskiego”:

I miejsce – Marta Deminaniuk

II miejsce – Ewa Perszko

III miejsce – Walentyna Gąsowska

Kategoria „Najlepsi zawodnicy zamieszkujący teren powiatu hajnowskiego”:

I miejsce – Bartosz Kupa



II miejsce – Andrzej Radzynim

III miejsce – Ireneusz Mackiewicz

Kategoria „Najmłodsza uczestniczka” – Marta Demianiuk

Kategoria „Najmłodszy uczestnik” – Joachim Jakimiuk

Kategoria „Najstarsi zawodnicy” – Wiera Stasiewicz, Leoncjusz Stasiewicz

Na tym nie koniec niespodzianek – wśród uczestników biegu rozlosowano atrakcyjne nagrody rzeczowe w tym 
bidony, stroje sportowe, torby i plecaki, piłki, zestawy słodkości oraz rowery. Półmaraton zwieńczyła wesoła 
biesiada integracyjna w pensjonacie Sioło Budy, gdzie wśród porywających do tańca dźwięków podlaskiej 
muzyki skosztować można było specjałów lokalnej kuchni (w tym pieczonego dzika).

Kolejna edycja Półmaratonu należała do udanych, co zgodnie podkreślali wszyscy uczestnicy. Potwierdzeniem 
tego jest duża frekwencja oraz fakt, iż wśród biegaczy zdecydowana większość kilkakrotnie brała już udział w 
Półmaratonie. Kluczem do sukcesu okazała się sprawna organizacja oraz przyjazna atmosfera. Organizatorom 
pozostaje pogratulować udanej imprezy, zaś uczestników zaprosić na kolejne edycje nie tylko Półmaratonu, ale 
także innych imprez sportowych odbywających się w regionie.

Półmaraton Białowieża – Hajnówka, realizowany pod hasłem "Bieg traktem carskim”, był kolejnym działaniem 
zrealizowanym w ramach mikro – projektu pt. „Aktywnie na sportowo w Euroregionie Puszcza Białowieska”. 
Projekt realizowany w ramach projektu parasolowego „Wsparcie transgranicznych inicjatyw społeczności 
lokalnych w Euroregionie Puszcza Białowieska" finansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa, Program Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007 – 
2013.

Katarzyna Nikołajuk

LINK DO ZDJĘĆ (start honorowy i meta) 
https://picasaweb.google.com/100398771064752811423/ZdjeciaPolmaraton2015640

(dekoracja) https://picasaweb.google.com/100398771064752811423/Dekoracja640

link do relacji TVP Białystok (od 2'23): http://bialystok.tvp.pl/20087452/16052015

Szczegółowe wyniki: wyniki PH 2015.pdf

***

Pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji dziękują za pomoc przy realizacji imprezy sportowej:

- Urzędowi Miasta Hajnówka,

- Urzędowi Gminy Białowieża,

- Nadleśnictwu Białowieża,

- Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu w Hajnówce,

- Funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce,

- Funkcjonariuszom Placówki Straży Granicznej w Białowieży,

- pracownikom Parku Wodnego w Hajnówce,

- sędziom, nauczycielom i wolontariuszom z hajnowskich szkół,

- Hajnowskiemu Domowi Kultury,

- Telewizji Białystok,

- Telewizji Kablowej Hajnówka,

- Portalowi maratonypolskie.pl,

https://picasaweb.google.com/100398771064752811423/ZdjeciaPolmaraton2015640
https://picasaweb.google.com/100398771064752811423/Dekoracja640
http://bialystok.tvp.pl/20087452/16052015
http://www.osir.hajnowka.pl/upload/wyniki PH 2015.pdf
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